

M.C. Tæpper og Gardiner A/S

Tarmvej 87b, 6893 Hemmet

Årsrapport for

2015

CVR-nr. 31 49 17 46

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2016.

Rikke Kirkegaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

M.C. Tæpper og Gardiner A/S
Tarmvej 87b
6893 Hemmet

Telefon: 97375011

CVR-nr.: 31 49 17 46

Stiftet: 17. juni 2008

Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Kommune

Regnskabsår: 1. januar - 31. december
8. regnskabsår

Bestyrelse

Grethe Kristensen, formand
Kim Søe
Rikke Kirkegaard
Jens Kirkegaard Pedersen
Tina Søe

Direktion

Rikke Kirkegaard
Tina Søe

Revision

Martinsen Ringkøbing-Skjern
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østergade 130
6900 Skjern

Bankforbindelser

Danske Andelskassers Bank, Bredgade 65, 6900 Skjern
Ringkøbing Landbobank, Storegade 6-10, 6880 Tarm

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået af handel med boligudstyr og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.536.558 kr. mod 2.779.540 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 207.635 kr. mod 412.014 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttofortjeneste	2.536.558	2.779.540
1 Personaleomkostninger	-2.152.189	-2.131.325
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-91.482	-96.547
Driftsresultat	292.887	551.668
Andre finansielle indtægter	5.103	33.652
Øvrige finansielle omkostninger	-22.643	-35.417
Resultat før skat	275.347	549.903
2 Skat af årets resultat	-67.712	-137.889
Årets resultat	207.635	412.014
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	202.400	199.600
Overføres til overført resultat	5.235	212.414
Disponeret i alt	207.635	412.014

Balance 31. december

Aktiver		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	1.298.331	1.356.633
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	30.414	63.594
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.328.745</u>	<u>1.420.227</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	51.863	47.964
	Andre tilgodehavender	5.000	5.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>56.863</u>	<u>52.964</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.385.608</u>	<u>1.473.191</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	772.365	785.193
	Varebeholdninger i alt	<u>772.365</u>	<u>785.193</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	507.943	267.371
	Tilgodehavende selskabsskat	61.418	0
	Andre tilgodehavender	69.672	195.122
	Periodeafgrænsningsposter	20.033	5.162
	Tilgodehavender i alt	<u>659.066</u>	<u>467.655</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.254.291</u>	<u>1.793.972</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.685.722</u>	<u>3.046.820</u>
	Aktiver i alt	<u>4.071.330</u>	<u>4.520.011</u>

Balance 31. december

Passiver		2015	2014
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	2.594.279	2.589.044
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	<u>202.400</u>	<u>199.600</u>
	Egenkapital i alt	<u>3.296.679</u>	<u>3.288.644</u>
 Hensatte forpligtelser			
5	Hensættelser til udskudt skat	<u>219.165</u>	<u>232.000</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>219.165</u>	<u>232.000</u>
 Gældsforpligtelser			
6	Gæld til realkreditinstitutter	<u>0</u>	<u>431.972</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>431.972</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	0	47.561
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	350.643	213.746
	Selskabsskat	0	98.134
	Anden gæld	<u>204.843</u>	<u>207.954</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>555.486</u>	<u>567.395</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>555.486</u>	<u>999.367</u>
	Passiver i alt	<u>4.071.330</u>	<u>4.520.011</u>
 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
8 Nærtstående parter			

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	1.778.403	1.829.882
Pensioner	282.392	242.965
Andre omkostninger til social sikring	41.821	19.890
Personalemkostninger i øvrigt	49.573	38.588
	<u>2.152.189</u>	<u>2.131.325</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>6</u>	<u>6</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	80.582	149.818
Årets regulering af udskudt skat	-12.835	-11.826
Regulering af tidligere års skat	-35	-103
	<u>67.712</u>	<u>137.889</u>
3. Materielle anlægsaktiver		
	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2015	<u>1.531.539</u>	<u>688.172</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>1.531.539</u>	<u>688.172</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	174.906	624.578
Årets afskrivninger	58.302	33.180
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>233.208</u>	<u>657.758</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>1.298.331</u>	<u>30.414</u>
Ejendomsvurdering 1. oktober 2015	<u>1.250.000</u>	

Noter

4. Egenkapital

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået</u> <u>udbytte for</u> <u>regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2015	500.000	2.589.044	199.600	3.288.644
Udloddet udbytte	0	0	-199.600	-199.600
Årets overførte overskud eller underskud	0	5.235	0	5.235
Udbytte for regnskabsåret	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>202.400</u>	<u>202.400</u>
Egenkapital 31. december 2015	<u>500.000</u>	<u>2.594.279</u>	<u>202.400</u>	<u>3.296.679</u>

Aktiekapitalen består af 2 aktier a 250.000 kr. og multipla heraf. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har indenfor de seneste 5 år ikke været bevægelser på virksomhedskapitalen.

5. Hensættelser til udskudt skat

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2015	232.000	243.826
Udskudt skat af årets resultat	<u>-12.835</u>	<u>-11.826</u>
	<u>219.165</u>	<u>232.000</u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	<u>219.165</u>	<u>232.000</u>
	<u>219.165</u>	<u>232.000</u>

6. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i alt	0	479.533
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>-47.561</u>
	<u>0</u>	<u>431.972</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>216.230</u>

Noter

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 500 t.kr. til sikkerhed for ethvert mellemværende med selskabets bankforbindelse. Ejerpantebrevet giver pant i ovenstående grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på 1.298 t.kr.

8. Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Rikke Kirkegaard, Tarmvej 101, 6893 Hemmet

Tina Søe, Egevænget 12, 6893 Hemmet